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ZAB.0022.22.2021 

 

Protokół nr 157/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 30 czerwca 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
05

 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 156/21 z dnia 23 czerwca 2021 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej projektu budowlanego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 190141C 

Probostwo Dolne- Mikorzyn”. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie Miasta Kowal do kategorii dróg gminnych oraz 

ustaleniu jej przebiegu. 

5. Aktualizacja projektu podziału materiałów brukarskich w związku ze złożonym 

wnioskiem Burmistrza Izbicy Kujawskiej.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyznania Dyrektorowi 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

nagrody rocznej.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego („Budowa wiaty na sprzęt rolniczy 

w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu”). 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego („Opracowanie dokumentacji projektowych na 

zadania inwestycyjne z podziałem na 3 części”). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2021. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2028. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 156/21 

z dnia 23 czerwca 2021 r.  
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Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Gmina Lubanie wystąpiła z wnioskiem do Zarządu 

Powiat Włocławskiego o wydanie opinii, w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

drogach publicznych, dotyczącej projektu budowlanego pn: „Rozbudowa drogi gminnej 

nr 190141C Probostwo Dolne – Mikorzyn”. Zgodnie z art. 11d ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych złożony przez wnioskodawcę projekt budowlany Zarząd Powiatu 

Włocławskiego uzgodnił pozytywnie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 466/21 w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej projektu budowlanego pn. „Rozbudowa drogi gminnej 

nr 190141C Probostwo Dolne - Mikorzyn”. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Burmistrz Miasta Kowal przedłożył wniosek 

o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na 

terenie gminy Miasta Kowala do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej przebiegu. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia 

jest niezbędna do podjęcia przez Radę Miejską w Kowalu stosownej uchwały w tej sprawie. 

Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach 

zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia 

do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia 

opinii, o których mowa w art. 7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy 

niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii 

w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 467/21 w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi położonej na terenie Miasta Kowal do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w dniu 9 czerwca 2021 r. wpłynął do Starostwa 

Powiatowego wniosek Burmistrza Izbicy Kujawskiej z prośbą, o  zabezpieczenie 

prefabrykatów betonowych, które następnie będą wykorzystane przez Gminę .Izbicą 

Kujawską do remontu chodnika przy ulicy Kwiatowej i Tymienieckiej w Izbicy Kujawskiej 
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przy drodze powiatowej nr 2932C Izbicą Kujawska –Modzerowo. Prefabrykaty będą 

zakupione przez Powiat Włocławski, w ramach umowy z dostawcą. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach w sprawie aktualizacji 

projektu podziału materiałów brukarskich w związku ze złożonym wnioskiem Burmistrza 

Izbicy Kujawskiej.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku osiągnął ujemny wynik finansowy w wysokości 

1.080.071,67 zł - zgodnie z bilansem i rachunkiem zysków i strat. W informacji dodatkowej 

do sprawozdania finansowego dokładnie przedstawiona jest analiza wskaźnikowa 

przedstawiająca sytuację finansową jednostki. Bardzo ważnymi wskaźnikami do regulowania 

zobowiązań i regulowania należności jest wskaźnik płynności charakteryzujący zdolność 

jednostki do regulowania zobowiązań oraz optymalny wskaźnik bieżącej płynności 

finansowej powinien wprawdzie oscylować w przedziale 1,00-3,00. niemniej niewielkie jego 

przekroczenie (wynosi on za rok 2020 - 3,80 ) także świadczy, że jednostka posiada pełną 

zdolność do terminowego regulowania zobowiązań. Wszystkie pozostałe wskaźniki wykazane 

w sprawozdaniu finansowym są prawidłowe, co świadczy o prawidłowej gospodarce 

finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Powstały 

ujemny wynik finansowy i poniesiona strata spowodowana została sytuacją pandemii 

w całym kraju i wprowadzaniem wielu obostrzeń, a nawet ograniczeń. W marcu 2020 

w związku z rozpowszechnianiem koronawirusa COVID-19 oraz w celu jego zapobiegania 

zostało wprowadzone rozporządzenie w sprawie ustanowienia ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, które ustanowiło czasowe ograniczenie 

udzielania świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej, Ośrodka Rehabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych a także oddziału dziennego psychiatrycznego. W związku z tym znacznie 

zmniejszyło się zainteresowanie pacjentów, a co się z tym wiąże wykonanie. Konsekwencją 

tego było mniejsze wykonywanie porad, natomiast koszty pozostały na tym samym poziomie 

i nie dokonano zwolnień pracowników. Jednostka prowadziła działalność zgodnie z nakazami 

i rygorem sanitarno- epidemiologicznym w dozwolonym, dopuszczalnym zakresie. Ponadto 

w tym trudnym czasie została przeprowadzona modernizacja Pracowni RTG wraz z zakupem 

wysokospecjalistycznego aparatu, z pozyskanej od Starostwa Powiatowego we Włocławku 

dotacji. Ogromne zaangażowanie, wielki nakład pracy, efektywność podejmowanych decyzji 

oraz zgodność z wymienionymi na wstępie przepisami ustaw daje podstawę prawną 

do przyznania Dyrektorowi SPZPS Sławomirowi Paździerskiemu nagrody rocznej 

w wysokości nie przekraczającej 3- miesięcznego wynagrodzenia. Zgodnie z art. 10 ust. 6 

ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 

prawnymi, nagrodę roczną dla dyrektora samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przyznaje na wniosek rady społecznej, organ administracji rządowej właściwy do 
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utworzenia tego zakładu lub organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, która ten 

zakład utworzyła. Rada Społeczna wyraziła pozytywną opinię dotyczącą przyznania 

Dyrektorowi SPZPS we Włocławku nagrodę roczną za 2020 r. w wysokości trzykrotności 

jego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w roku poprzedzającym przyznanie nagrody.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 468/21 w sprawie 

przyznania Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku nagrody rocznej. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne 

pn. „Budowa wiaty na sprzęt rolniczy w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Lubieńcu" zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2021. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie 

z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla 

zamówień klasycznych o wartości większej niż 130.000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi 

unijne. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. ustawy. Zadanie to jest 

wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy 

przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, 

w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu 

pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 

3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może 

nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 

zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia (§ 5 ust. 2 załącznika nr 1) oraz 

powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania (§ 7 ust. 1 załącznika 

nr 1). 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 469/21 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Budowa wiaty na sprzęt 

rolniczy w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu”). 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 17 czerwca 2021 r. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 457/21 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. Opracowanie dokumentacji projektowych na zadania 

inwestycyjne z podziałem na 3 części: Część 1 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla 
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zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 

2909C Kruszyn - Choceń w km 5+833 w miejscowości Śmiłowice; Część 2 - Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: Budowa przejścia dla pieszych 

wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2943C Kowal -ul. Kołłątaja w km 0+220 

w miejscowości Kowal; Część 3 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

inwestycyjnego pn.: Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2909C Kruszyn 

- Choceń w km 10+186 w miejscowości Choceń. Do przeprowadzenia przedmiotowego 

postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym 

w Warunkach Zamówienia, tj. do dnia 24 czerwca 2021 r. do godz. 10:00 wpłynęły do 

zamawiającego 2 oferty, tj. jedna oferta na Część nr 1 oraz Część nr 3 i jedna oferta na Część 

nr 2. Komisja Przetargowa, działając na podstawie § 18 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały 

Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., w sprawie sposobu 

prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych, 

dokonała w dniu 24 czerwca 2021 r. o godz. 10:15 jawnego otwarcia ofert. Po dokonaniu 

oceny ofert, zgodnie z kryteriami określonymi w pkt V., stwierdzono, że najkorzystniejszą 

ofertę złożyli Wykonawcy: 1) Projektowanie, nadzory techniczne Jan Szelągowski, 

z Lubienia Kujawskiego na Część nr 1, z ceną oferty brutto 8.364,00 zł oraz na Część nr 3, 

z ceną oferty brutto 8.364,00 zł; 2) Biuro Inżynierskie „TEES" Tomasz Smoliński, 

z Włocławka na Część nr 2, z ceną oferty brutto 12.000,00 zł. W myśl § 19 ust. 3 załącznika 

nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., 

protokół postępowania o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego. 

Zgodnie z przepisem art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 470/21 w sprawie 

zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego („Opracowanie dokumentacji 

projektowych na zadania inwestycyjne z podziałem na 3 części”). 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 08.06.2021 r. i z dnia 24.05.2021 r., pism Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18.05.2021 r. i z dnia 11.06.2021 r., oraz wniosków 

dysponentów środków budżetowych: Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie, 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku, Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku zachodzi konieczność dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2021 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o poszerzenie 

porządku obrad XXX Sesji Rady Powiatu we Włocławku o ww. projekt uchwały. 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika 

nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2021-2028. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku obrad XXX Sesji Rady Powiatu we 

Włocławku o ww. projekt uchwały. 

 

Ad. 11 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 12 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
35

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

  


